*Dani*

David ante Arcam.

## EMBLEMA C.

**A**urea, dum plaustro vehitur Cœli arcuata Regis,  
 Ridet Icessai, quam bene Musa senis:  
 Diuinam feriensq; Chelym præit ante, choreas  
 Integrat, inflexo gutture carmen agit,  
 Aemule sed Princeps certas te Casaris Aedes  
 Concertu resonat, tu facis ire melos;  
 Quale melos? Paphij cantu vos cedite dolores,  
 Orpheo cede sonos, cede Tegae Chelym.

**D**e choreis, quas duxit David ante Arcam Domini, de quo eius lætitia, ac voluptate habentur multa Paralip. lib. 1. Cap. 15. vbi & Regis iussio, ut quisque caneret præ lætitia, clare describitur ijs verbis Dixit David Principibus Leuitarum, ut constituerent de fratribus suis Cantores in organis Musicorum, cum Nablis videlicet, & lyris, & cymbalis, ut resoneret in excelsis sonitus lætitiae, cuius Regis sanctissimi commendabile, ac laudatissimum opus imitatum esse Illustrissimum Card. Sylvestru hoc in Emble. traditur, cum eo die, quo primùm ad D. Cesarij Titularis accessit, sacras illas Aedes dulcissimis voluerit cantibus personare.

*Sol rectus super Pyramidem.*

EMBLEMA CI.

**P**YRAMIS est, apicē que tollit in Aethera Cœla,  
Et super accensas Sól iaculare faces;  
Illuces, nec parte aliqua saxi imminet umbra,  
An qua recta ritis orbita currit equis?  
Spes bona Romulida, vester sol altior ibit,  
Orbita Sylvestri rectaq; semper erit;  
Nec locus hic tenebris, statio nec creditur umbra,  
Quidni? Cæsarij splendor ab igne niter.

**C**VM SOL est meridian o circulo, qui transit  
per Polos Mundi, & per zenith capit is  
nostr i, qui punctus directè est suprapositus ca  
piti nostro, ut aiunt Astrol. ac diametraliter pū  
& o, qui Nadir vocatur, oppositus, tunc omniū  
Phylosophorum sententia si Obeliscus, vel qd  
simile per directam lineam supponatur solari  
bus radijs, nulla pro rorsus procreabitur umbra;  
Qua imagine Poeta noster, & ill. Card. Sylve  
stri virtutum ornamenta, quibus tanquam me  
ridianus quidam sol illucet Vrbi Romæ, & D.  
Cæsarij lumen præcipuum celebrat sanctitatis,  
quo Templum eius, toraq; Fidelium, & Chri  
stianorum Ecclesia mirabiliter fulget.

*Abra-*

*Abraham, qui tres vidit, & unum adorauit.*

## EMBLEMA C.II.

*Sacrum dum valle Pater per inhospita Mæbre  
Pergit, & alta estus Ilicis umbra lessat,  
Aligerum de Pube adstant tria Numina, vidit  
In tribus ast unum delituisse Deum;  
Syluester, si tanta licent, te purpura Numen,  
Te facit oris honor, te pietatis amor:  
Quod si forte negas, liber hoc predicere, Roma  
Semidoi senior nomen, onusq; geres.*

*S*anctissimæ Triadis vna Diuinitas ex hac  
Abrahami adoratione iuxta fantomū Pa-  
trum Expositionem aperte intelligitur; verū  
quoniam & ipsi Principes, ac Reges cum ali-  
qua proportione, vt ipse etiam aiebat Demo-  
sthenes, Omnipotens Dei imaginem quan-  
dam præseferunt, quinimo omnes homines  
ad imaginem Dei creati, ut habeatur in Gene-  
si. Est enim vt in Deo Vnica Essentia, ac tres  
Personæ, sic in quoquis homine vna Anima, ac  
tres Potentiae, Memoria, Intellectus, & Volun-  
tas; Satis commodè hinc Poeta tria summa  
aliqua veneratione digna inueniri fatetur in  
Ill. Card. Sylvestro, honorem oris, decorum  
purpura, & amorem pietatis.

Rof

Ros.

## EMBLEMA C III.

**S**y dereo quę gutta cadit per nubila Cœlo,  
 Est foecunda, nihil dulcis, amara nihil,  
 Mel tamen vda facit conspergens nectare flores,  
 Hinc legit Ambrosiam, mellaq; libat Apis;  
 Legisti tu Diue etiam sic mellea dona,  
 Inclita perpetuis quā uiget aura rosis ;  
 Ros erat haud dulcis, Cœlo sed dulcia fecit,  
 Hac agè Sylvistro mutua crede tuo.

**R**eferrur hoc Embl. ad præmium Aeternitatis, quod in Cœlo asssecutus est D. Cæstius, ob atrocia, crudelissimaq; supplicia, comparata cum rore, quemadmodum obtenta præmia conferuntur cum melle. De rore enim qui scribunt, quorum nomina libenter prætereo, tradunt hoc in primis ; rorem nullam in se continere dulcedinem, & nihilominus mel in floribus dulcissimum generare, sic verò acerbissimi Cæstrij Martyris cruciatus, & poenæ, insuaves, minimeq; dulces fuerunt, cum tamē in Cœlo mellea dona eidem Martyri comparant; de quorum suavitate Dauid sic aliquād. Quā magna multitudo dulcedinis tuae Domine, quam abscondisti timentibus te ?

K. Nassis

*Nauis cum imagine Castoris, & Pollucis.*

### EMBLEMA CIV.

**E**xpliCat Aegeum qualintea plena per equor.,  
At terit effrantes concita puppis aquas,  
Tuta volat, gemino Laetitia Numinis fessa;  
Inspice, Tyndaridum picta tabella docet;  
Vanafides, sed vera refert; en duplicitis Aedes  
Nititur bac vero Numinis auspicio:  
Nec nisi felici succendent omnia Cœlo,  
Cum data Sylvestro, dum sacra Cæsario.

**C**astor, & Pollux dicuntur à Poetis Iouis,  
& Leda Filij, qui cum adolevissent, ma-  
xe piratis infestantibus liberarunt, eaq; de cau-  
sa propitij olim nautis habiti sunt, qua de re  
lege Plut.lib.2. Decret. Phylos.Cap.18. Ouid.  
5. Fastrorum, Laert.lib.2. Cap.2. Diodor. lib.5.  
Cap.5. & alios, quorum imago bellissimè ac-  
commodatur ab Auth. D. Cæsario & Illustris-  
simo Card. Sylvestro; horum enim auspicio  
tanquam Castoris, & Pollucis, nauicula, hoc  
est, Ecclesia eidem D. Cæsario dedicata, mul-  
lam timere potest incommodū, nullum dam-  
num.